
 

ISTITUTO MAGISTRALE STATALE 

“Regina Margherita” 
Licei: Scienze Umane / Linguistico / Economico Sociale/ Musicale / Coreutico 

P.tta SS. Salvatore, 1 - 90134 PALERMO 

Codice Fiscale 80019900820 - Cod. Min. PAPM04000V – Cod. Univoco: UFCXJ5 

Tel. 091.334424 / 334043 

papm04000v@istruzione.it – papm04000v@pec.istruzione.it 

www.liceoreginamargherita.edu.it 

 
 

 

 

Al sito Web dell’Istituto 

www.liceoreginamargherita.edu.it 
 
 

Oggetto: 
Opere edili per l’adeguamento di spazi esterni a spazi sportivi e ricreativi, nel 

complesso scolastico dell’Istituto Magistrale Statale “REGINA MARGHERITA” di 

piazza SS. Salvatore, 1 Palermo,finanziati con i fondi provenienti da l D.L. 25 

maggio 2021, n. 73, ex art. 58, comma 4 convertito con modificazioni dalla L. 23 

luglio 2021, n. 106 (“c.d. Decreto sostegni-bis”), ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lettera a) del D.Lgs. 50/2016, mediante Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione (MEPA), CIG n. 93657540B4 - CUP n. 

B77D21000050001 –  Determina di liquidazione saldo 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTI il Contratto prot. n. 13894 del 29/08/2022 (RdO Me.Pa. n. 3152680) prt l’importo di € 62.990,98 

VISTA la perizia di variante del 21/11/2022 di € 62.914,82 (economia contrattuale netta € 76,16) 

variante al progetto e la relativa determina di variazione diminutiva dell’impegno  

 

VISTA la relazione sul Conto finale (art. art. 14 comma 1 lettera e del D.M. 49/2018) e il Certificato di 

Regolare Esecuzione dei Lavori (art. 102 c. 2 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.) redatti dal Direttore dei 

Lavori e accettati dal RUP; 

VISTO l’acconto erogato mediante determina prot. n. del 03/11/2022 ammontante ad € 18.997,28; 

 
 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, di autorizzare il pagamento della fattura n. 4 del 24/01/2023 per 

l’importo complessivo di € 53317.61 (IVA compresa) a titolo di saldo (ad esclusione di € 387,39 che sarà 

pagato fra due anni ai sensi dell’art. 102 c. 3 del D.Lgs. 50/2016) sull’appalto di cui in epigrafe alla ditta 

IMPRESA EDILE E STRADALE GEOMETRA RIZZO ANTONINO & C. S.a.s., con sede a San 

Giuseppe Jato, Via Firenze, 8, p.iva n. 04353770821. 

 

La presente determinazione anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, verrà 

pubblicata sul sito Web dell’Istituto, nella Sezione Amministrazione Trasparente. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Domenico Di Fatta 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

mailto:papm04000v@istruzione.it
mailto:papm04000v@pec.istruzione.it
http://www.liceoreginamargherita.edu.it/
http://www.liceoreginamargherita.edu.it/



		2023-01-26T16:00:50+0100
	DOMENICO DI FATTA




